CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
ĐỘI CSĐTTP VỀ KT&MT

SỐ:           /BC-KTMT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày 28 tháng 02 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT,
bảo vệ Tết Nguyên Đán Tân Sửu 2021 và các lễ hội xuân năm 2021

Thực hiện kế hoạch số 474/KH-CAH 10/12/2020 của Công an huyện Bình Lục về mở mở cao điểm tấn công trấn áp, tội phạm, giữ vững an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, đội Cảnh sát ĐTTP về kinh tế & ma túy Công an huyện Bình Lục báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch như sau:
1. Công tác điều tra khám phá và giải quyết án: Tính từ ngày 15/12/2020 đến 28/02/2021
· Lĩnh vực ma túy:
Đội Cảnh sát ĐTTP về kinh tế & ma túy bắt khởi tố: 08 vụ=12 bị can
Xử lý hành chính: 01 vụ = 04 đối tượng.
Số lượng ma túy thu giữ: 10,001g heroin; 12,1g MDMA; 11,103g ketamine
Án điểm: 1/2
Cơ sở kinh doanh có điều kiện: 02/1
[bookmark: _GoBack]Đường dây: 01/1
· Lĩnh vực kinh tế
Xử lý hành chính 08 vụ hàng cấm(pháo nổ) = 10 đối tượng
Xử lý hành chính 06 vụ gian lận thương mại= 06 đối tượng
Khởi tố: 03 vụ= 04 bị can về  hành vi buôn bán hàng cấm(pháo nổ)
Nộp NSNN 38.275.000đ (Ba mươi tám triệu hai trăm bảy mươi lăm nghìn đồng).
· Lĩnh vực môi trường
10Xử lý hành chính 01 vụ an toàn VSTTP= 10 đối tượng
Nộp NSNN 14.000.000đ (Muời bốn triệu đồng).
2. Công tác nghiệp vụ cơ bản
· Lĩnh vực ma túy
Xác minh hiềm nghi: 3/1
Đưa người đi cơ sở chữa bệnh bắt buộc: 4/5
Chuyên án: 2/1
Sưu tra: 4/4
CSBM: 2/2
HT: 0/1
· Lĩnh vực kinh tế
Xác minh hiềm nghi: 1/1
Chuyên án: 01/1
ST DM3: 2/2
Xây dựng CTVBM: 03 ( 01 đặc tình, 02 CSBM)
3. Công tác tuần tra, kiểm soát, quản lý người nghiện ma túy
Phối hợp với công an huyện tổ chức Lễ ra quân tấn công trấn áp tội phạm vào ngày 15/12/2020. Thực hiện kế hoạch tuần tra vũ trang theo sự chỉ đạo của Lãnh đạo Công an huyện.
4. Công tác xây dựng lực lượng
Tổ chức cho cán bộ chiến sỹ trong đội vui xuân đón Tết an toàn, tiết kiệm, động viên cán bộ chiến sỹ tham gia đợt tấn công với tinh thân trách nhiệm cao nhất, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao
Trên đây là kết quả thực hiện đợt mở cao điểm tấn công trấn áp, tội phạm, giữ vững an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an toàn Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 của Đội Cảnh sát ĐTTP về kinh tế & ma túy báo cáo Công an huyện Bình Lục rõ./.

	ĐỘI CS ĐTTP VỀ KINH TẾ&MA TÚY

Thiếu tá Vũ Thanh Bình